MIBACT DG-BIC SERV I|31/01/2020|0002077-P| [04.13.13/1/2020]

® %;ﬁ')?d-
P4
SF
A Direttore
/ée'&v ¢ lerid e to altovitis coulboviats o
Centro per il Libro e la Lettura
o if tuwrisomo mbac-c-ll@mailcert.beniculturali.it
DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE
E ISTITUTI CULTURALI
SERVIZIO |

'»(Zu:}

Cypette: Centro per il Libro e la Lettura.
- Consiglio Scientifico. Integrazione.

Per il seguito di competenza, si trasmette copia del D.M. 21 gennaio 2020, rep. n. 15, di nomina del dott.
Armando MASSARENTI quale componente del Consiglio Scientifico di codesto Centro per il Libro e la
Lettura.

IL DIRETTORE GENERALE
(dott’syaPaola PAS LLI)

Ministero

- per i beni e le

(D attivita culturali
e per il turismo

DIREZIONE GENERALE BIBLIOTECHE E ISTITUTI CULTURALI
Via Michele Mercati, 4 - tel. 0667235001
PEC: mbac-dg-bic.serviziol @mailcert.beniculturali.it
PEO: dg-bic.servizio | @beniculturali.it




S, I

3 %Z/Jeé////&/ Y & wetbovits f//%/z/ﬂf/ﬂ//’ﬂz o st

UFFICIO DI GABINETTO

Alla Direzione generale
MIBAC-UDCM Biblioteche e istituti culturali

GABINETTO ROMA
0001886-22/01/2020
Cl.11.05.00/24.2

Oggetto: Decreto ministeriale 21 gennaio 2020 Rep. n. 15 — Integrazione del
Consiglio scientifico del Centro per il libro e la lettura.

Si trasmette, per i successivi adempimenti di competenza, la copia conforme
del decreto ministeriale indicato in oggetto.

| ZIONARIO

(d a di@ag%ﬁga)
i

Minisero dei Beni e delle Attivits | "TEI'"
Culturall Direzione Generale . !
Biblioteche e Istituti Culturali ',:”“_L '
2 & GEN 2070 220
PrOT. _ AR3%2.... . S
CLAS. Q4. 40-43 | 4, SRR
!

D’Eugenio\10.96.0.237\gabinetto\PERSONALE\DECRETI\LETTERE TRASMISSIONE\DIREZIONI GENERALI NEW\D.G. BIBLIOTECHE E
ISTITUTI CULTURALINDM CLL Consiglio scientifico integrazione.doc




MIBAC-UDCM
REP. Decreti
21/01/2020 N° 15

e_//L. - ZWM /?&? ¢ érz&'& g vt ot M e /a% p/ﬂ%{/&{afmaz

INTEGRAZIONE DEL CONSIGLIO SCIENTIFICO
DEL CENTRO PER IL LIBRO E LA LETTURA

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, recante
“Istituzione del Ministero per i beni e le attivita culturali, a norma dell'articolo 11 della
legge 15 marzo 1997, n. 597,

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante
“Riforma dell'organizzazione del governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni, recante
“Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della legge 6 luglio
2002, n. 1377,

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7
agosto 2012, n. 135, e successive modificazioni, recante “Disposizioni urgenti per la
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini’’;

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e
presso enti privati di controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della
legge 6 novembre 2012, n. 190”;

VISTO il decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla
legge 18 novembre 2019, n. 132, recante “Disposizioni urgenti per il trasferimento di
funzioni e per la riorganizzazione dei Ministeri per i beni e le attivita culturali, delle
politiche agricole alimentari, forestali e del turismo, dello sviluppo economico, degli
affari esteri e della cooperazione internazionale, delle infrastrutture e dei trasporti e
dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare, nonché per la rimodulazione degli
stanziamenti per la revisione dei ruoli e delle carriere e per i compensi per lavoro
straordinario delle Forze di polizia e delle Forze armate e per la continuita delle
funzioni dell’Autorita per le garanzie nelle comunicazioni” e, in particolare, I’articolo 1,
comma 16, il quale prevede che la denominazione “Ministero per i beni e le attivita
culturali e per il turismo” sostituisca, ad ogni effetto e ovunque presente, la
denominazione “Ministero per i beni e le attivita culturali”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 19 giugno 2019, n. 76, recante
“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attivita culturali, degli
uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di
valutazione della performance”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 25 gennaio 2010, n. 34, concernente
“Regolamento recante organizzazione e funzionamento del Centro per il libro e la
lettura, a norma dell'articolo 2, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 2
luglio 2009, n. 91” e, in particolare, l'articolo 6 rubricato “Consiglio scientifico”,

VISTO il decreto ministeriale 8 agosto 2018, con il quale & stato ricostituito, per un
triennio, il Consiglio scientifico del Centro per il libro e la lettura;

Ki sansi dell'ee TR gl RPR 27909008, n, 445
si aifesta s agt. .22 togl 1

¢ L'"u'!E-}!"i: illg

\
Rome, i 22 =\ =202.0 % ?(AW




,ff W /4% & é%’g g L2 m//ﬁzxz% e %.% &%‘gﬂ(&mﬂ

VISTA la nota prot. n. 11429 in data 11 aprile 2018, con la quale ’Ufficio di Gabinetto
del Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca ha proposto la riconferma, per
il secondo mandato, del dott. Armando Massarenti;
DECRETA:

Art. 1
L. Il dott. Armando Massarenti ¢ nominato componente del Consiglio scientifico del
Centro per il libro e la lettura.

Art. 2
1. La partecipazione ai lavori del Consiglio scientifico del Centro per il libro e la lettura

non da titolo a compensi, gettoni di partecipazione, indenniti o rimborsi di alcun tipo,
fatto salvo il rimborso delle spese di missione, ai sensi della normativa vigente.

Roma, 2 1 (OFN, 2020

IL MINISTRO >

!

~§:,\‘u S );9

()
» 0
(3]

et




